

*Privé Pakket*

**voorwaarden categorie  
wonen (CATW99)**

**Woonhuis**

**Inboedel**

**Glas**

**Combinatiedekking  
voor huiseigenaren**

**Kostbaarheden**



# Kostbaarhedenverzekering

## Verzekeringsvoorwaarden

Opmerking: Deze voorwaarden vormen een onlosmakelijk geheel met de verzekeringsvoorwaarden Inboedelverzekering indien deze op het polisblad van toepassing zijn verklaard.

<b>Inhoudsopgave</b>	<b>1</b>	<b>Begripsomschrijvingen</b>
	<b>2</b>	<b>Dekking</b>
	2.1	omvang van de dekking
	2.2	dekking boven het verzekerd bedrag
	2.3	dekkingsgebied
	2.4	overdekking met betrekking tot nieuw verkregen kostbaarheden
	<b>3</b>	<b>Uitsluitingen</b>
	<b>4</b>	<b>Schade</b>
	4.1	bepaling van de schadeomvang
	4.2	overdekking juwelen en sieraden
	4.3	schadevergoeding
	<b>5</b>	<b>Premie</b>
	<b>6</b>	<b>Wijzigingen</b>
	<b>7</b>	<b>Duur en einde van de verzekering</b>
	7.1	einde dekking verzekerd voorwerp

### Artikel 1

#### Begrips- omschrijvingen

In deze voorwaarden wordt verstaan onder;

##### 1.1 Taxatie

Voor sieraden en schilderijen is het verzekerd bedrag gebaseerd op een aankoopnota of een door een deskundige opgemaakt taxatie-rapport, met de kracht van voortaxatie in zin van artikel 275 Wetboek van Koophandel.

Voor deze objecten geschiedt de verzekering op basis van vaste taxatie, zodat de waarde van elk object voor drie jaar, vanaf de aankoop- c.q. taxatiedatum, met wederzijds goedvinden is vastgelegd op het voor dat object opgenomen verzekerde bedrag en zal in geval van diefstal, verlies of vermissing, zoekraken, respectievelijk niet-herstelbare beschadiging de schaderegeling geschieden als omschreven in artikel 4;

##### 1.2 Verzekerd voorwerp

het/de voorwerp(en), die verzekerde als eigenaar of houder onder zich heeft zoals omschreven in de bij de polis behorende specificatie en/of deskundigen-taxatie;

##### 1.3 Verzekerd bedrag

- a het bedrag vermeld op het originele aankoopdocument zoals dat aan verzekeraar werd overlegd; of
- b het bedrag dat tussen verzekeraar en verzekeringnemer is overeengekomen (conform artikel 274 Wetboek van Koophandel); of
- c het bedrag voorkomend in de laatste deskundigen-taxatie die voor de gebeurtenis is verricht (conform artikel 275 Wetboek van Koophandel);

##### 1.4 Waarde

De waarde van elk verzekerd voorwerp is met wederzijds goedvinden vastgesteld op het bedrag dat op het polisblad is vermeld.

### Artikel 2

#### Dekking

##### 2.1 Omvang van de dekking

De verzekering dekt de onvoorziene materiële schade aan respectievelijk verlies (inclusief diefstal) van de verzekerde voorwerpen, ongeacht de wijze waarop dit heeft plaatsgevonden, mits de drager gelijk is aan verzekerde(n).

##### 2.2 Dekking boven het verzekerd bedrag

- a bereddingskosten tot ten hoogste de waarde van de betreffende verzekerde voorwerpen;
- b honoraria en kosten van schade experts. Indien echter de honoraria en kosten die voortvloeiën uit de opdracht van verzekeringnemer hoger zijn dan die voortvloeiende uit de opdracht van verzekeraar, is het meerdere voor rekening van verzekeringnemer.

##### 2.3 Dekkingsgebied

- a schilderijen, beelden en gelijksoortige kunstvoorwerpen die naar hun aard langdurig aan één plaats en/of adres gebonden zijn, zijn, tenzij anders overeengekomen, uitsluitend verzekerd:
  - in het woongedeelte van het/de gebouw(en) gelegen op het in de polis genoemde adres van verzekeringnemer;
  - tijdens het vervoer naar en van, alsmede tijdens het voor herstel noodzakelijke verblijf bij een hersteller binnen Nederland;
- b overige kostbaarheden zijn verzekerd over de gehele wereld.

##### 2.4 Overdekking met betrekking tot nieuw verkregen kostbaarheden

Voor gedurende het verzekeringsjaar nieuw verkregen voorwerpen wordt gedurende een periode van 60 dagen na verkrijging van het voorwerp/de voorwerpen automatisch dekking verleend tot 10% van het verzekerd bedrag.

**Artikel 3**  
**Uitsluitingen**

Naast de in de Algemene voorwaarden Wonen en in de Algemene voorwaarden Privé Pakket opgenomen uitsluitingen gelden eveneens de volgende uitsluitingen.

**3.1 Uitgesloten van de verzekering is schade:**

- a als gevolg van het normale gebruik van het verzekerd voorwerp;
- b als gevolg van eigen gebrek en eigen bederf van het verzekerd voorwerp, behalve als dit brand of ontploffing tot gevolg heeft;
- c veroorzaakt door ongedierte, insecten, schimmels, bacteriën, virussen en andere micro-organismen;
- d als gevolg van geleidelijk werkende weersinvloeden;
- e als gevolg van reiniging, reparatie of bewerking;
- f als gevolg van mechanische gebreken en het opwinden van veren;
- g die is veroorzaakt door kortsluiting, overbelasting, te hoge spanning en stroomlekken;
- h als gevolg van krassen, barsten, deuken en putten, tenzij deze beschadiging gelijktijdig is ontstaan met andere schade aan het verzekerd voorwerp veroorzaakt door een gedekte gebeurtenis. Deze uitsluiting geldt niet voor schilderijen en kunstvoorwerpen.
- i als gevolg van verbeurdverklaring of inbeslagneming door de douane of andere autoriteiten;
- j aan strijkstokharen en snaren, trommelvellen, lampen en snoeren, behalve als gevolg van brand, diefstal, verlies of vermissing van het gehele verzekerd voorwerp;
- k die is ontstaan, terwijl de verzekerde voorwerpen voor beroeps- of semi-beroepsdoeleinden werden gebruikt, tenzij dit anders is overeengekomen. Het incidenteel tegen betaling muziek ten gehore brengen eventueel naast de normale dagtaak wordt niet als gebruik voor beroepsdoeleinden aangemerkt;
- l ontstaan zodra de verzekerde voorwerpen als zekerheidstelling in pand zijn gegeven;
- m tengevolge van diefstal uit motorrijtuigen van verzekerde voorwerpen, die daarin onbeheerd zijn achtergelaten, ook indien de goederen uit het zicht zijn.

**Artikel 4**  
**Schade**

**4.1 Bepaling van de schadeomvang**

De omvang van de schade wordt vastgesteld op het verschil tussen de waarde onmiddellijk vóór en onmiddellijk na de schade waarbij rekening zal worden gehouden met de bepalingen in 1.1 en 2.2.b.

**4.2 Overdekking juwelen en sieraden**

Met betrekking tot juwelen en sieraden geldt dat, indien bij schade blijkt dat de nieuwwaarde onmiddellijk voor de schade hoger is dan het verzekerd bedrag, dit (verzekerd) bedrag zal worden verhoogd met maximaal 25% mits het verzekerd bedrag is vastgesteld conform artikel 1.1.

**4.3 Schadevergoeding**

- a Wanneer schade aan de verzekerde voorwerpen is ontstaan door één van de gedekte gebeurtenissen, vergoedt verzekeraar per object tot ten hoogste het in de polis genoemde verzekerd bedrag:
  - 1 in geval van beschadiging de kosten van herstel, mits vooraf door verzekeraar goedgekeurd, tot maximaal de waarde direct voor de beschadiging verminderd met de waarde van het beschadigde voorwerp onmiddellijk daarna;
  - 2 in geval van geheel of gedeeltelijk verloren gaan de waarde direct voor de gebeurtenis onder aftrek van de eventuele restantwaarde.
- b Het staat verzekeraar vrij om, met toestemming van verzekerde, de geleden schade in natura te vergoeden.
- c Bij het verloren gaan van één van de bij elkaar horende voorwerpen wordt niet slechts de waarde van het verloren gegane stuk vergoed, maar tevens de waardevermindering die het overblijvende ondergaat door het geschonden zijn van de collectie, het paar, het stel en dergelijken
- d Indien een voorwerp dat als verloren is beschouwd en dientengevolge is vergoed, wordt teruggevonden binnen 6 maanden nadat het schadebedrag is uitgekeerd, is de verzekerde verplicht de desbetreffende schadevergoeding aan verzekeraar terug te geven. In het geval het teruggevonden voorwerp gedurende de bovengenoemde termijn van 6 maanden gedeeltelijk verloren is gegaan, dan wel beschadigd is, kan de verzekeraar de hierdoor ontstane schade op het bedrag in mindering brengen. Het in deze paragraaf bepaalde geldt alleen voor juwelen, sieraden, horloges en bont.

**Artikel 5**  
**Premie**

Voor de bepalingen omtrent de premie wordt verwezen naar artikel 5 van de Algemene voorwaarden Privé Pakket alsmede naar artikel 5 van de Algemene voorwaarden Wonen

**Artikel 6**  
**Wijzigingen**

Voor de bepalingen omtrent de wijzigingen wordt verwezen naar artikel 6 van de Algemene voorwaarden Privé Pakket en naar artikel 6 van de Algemene voorwaarden Wonen .

**Artikel 7**  
**Duur en einde van de verzekering**

**7.1 Einde dekking verzekerd voorwerp**

De verzekering van een verzekerd voorwerp eindigt:

- a als de verzekerde geen eigenaar of houder van het verzekerd voorwerp meer is;
- b als het verzekerd voorwerp vergaat.